Sed , & hæc siue consideratio , siue argumentatio nimis frivola , & nullius roboris , & momenti est . Etiam posito , quod vera sint , quæ exponuntur , tūm quia utcumque in actis publicis ytriusque regni redacta , & lege lata rogantibus Hispaniæ regni ordinibus confirmata concedatur renunciatio , certè non aliter confirmari , & in legem redigi potuit , quam secundum eius tenorem , & prout verba sonant , & ipsa renunciatio loquitur , & proinde quibuscumque iuramentis roborata , & quomodo cumque lata speciali lege promulgata , & ædita cœseatur , non aliam vim , & potestatem consequi , & acquirere potuit , quam quatenus ipsa valeat , & in ea contenta locum habere possunt , nec ultra progredi secundum iuris regulas , quam eius tenor , & verba patiuntur , atque necesse est , ut subiaceat omnibus , quæ aduersus

F

eam,

eam, nè in præsenti specie noceat, supra allata sunt, & præsertim quod renunciatum fuit tantummodo successioni ipsius Regis Philippi III. & non Philippi IV. & multominus Caroli II. ad quorum successiones nullo iure, nulloque modo illa, quæ de ipsis non loquitur extendi potest, aut fieri, quod ea, de qua non fuit locutu, nec cogitatum quibuscumque iuramentis, vel legibus confirmari, roburq; accipere valeant, & insuper nomine filiorum, & descendientium, qui vel non hæredes futuri, vel nihil ex hæreditate renunciantis accepturi erant, vel etiam si hæredes, non tamen iure hæreditario, neque ex persona, & gradu renunciantis, sed ex propria persona, proprioque iure sanguinis, & cognationis cui renunciari non potest ad succendum vocati sunt renunciari, ut dictum est non potuit, nechuiusmodi repunciatio impedimentum, aut præiudicium, & nocumentum aliquod obijceré, vel adducere potens est.

Præterea vulgatum est, quod Princeps legibus est solitus, & quod summa potestas, qualis est regia, eam esse oportet (scribit Gibalinus (a) n. 19. que nulli alteri subfit, nisi vni summo numini, & omnibus præsit, quibus & nouas leges ferre possit, ipseque nullis humanis legibus à se, vel decessoribus latis teneatur, ac vt Cardinalis Bellarminus.

(b) *controu. gen. ner. 3. de Summo Pontif. lib. 2. cap. 28. in fin.* Deinde cum ipse canones cōdat, signum est, eum principem, & legislatorem esse, non potest autem Princeps suis legibus obligari, cum non sit ipse seipso superior, & solum à superioribus inferioribus leges ferantur. Et Guilielmus Barclai.

(c) *Contra Monarch. lib. 3. cap. 16. et cap. 10.* Huc accedit, & illa ratio, quod neque suis legibus

bus teneri possit, cū nemo sit se ipso superior, nemo à se ipso cogi possit, & leges à superiore tatum sci-  
scantur, dēturg; inferioribus; neq; antecedentium  
principū cum par in parem non habeat imperium,  
neq; populi, cum ipse populi superior sit. Inde est,  
quod B. Augustinus dicit, Imperatorem non esse  
subiectum legibus, qui habet potestatē alias leges  
ferre. Et iterum. Regē regno eiusq; ordinibus su-  
periorem esse. Ordines enim illi dum conueniunt,  
licet publicam regni potestatem referant, tamen  
non id alia ratione faciunt, quam quod selecti illi  
proceres totum populum repräsentant. Ergo si  
vt scriptura docet, Rex super populo, sive super  
populum est, quam isti repräsentant, consequitur  
etiam, necessario eum quoque super omnes regni  
ordines, sive quod perinde est, regni ordinibus su-  
periorem esse.